



# Referat af generalforsamling i REOS 2019

torsdag den 21/11 kl. 19:00

Afholdt i Roskilde KFUM, Snebærvej 16, 4000 Roskilde

## 1. Valg af dirigent

Formanden foreslog Preben Johansen, B 1906, som blev valgt med akklamation.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og således beslutningsdygtig. Der var mødt i alt 32 repræsentanter fra 11 forskellige klubber.

## 2. Valg af stemmetællere

Jan Rosendal, Himmelev og Poul Svendsen, RB 1906 blev valgt til stemmetællere.

## 3. Bestyrelsens beretning

Dirigenten gav ordet til formanden.

Bestyrelsen har i år bestået af Havdrup og Himmelev, med sædvanlig deltagelse af dommerformand Paul Jørn Larsen.

I 2009 var der programsat i alt 500 kampe - i 2019 var der knap 700 - i stigning på 10 år på næsten 40%. En stigning vi har håndteret - og som viser, at REOS har en organisation med klubber, holdledere, dommere, hjemmeside og bestyrelse, der kan håndtere det. En udvikling og en professionel opgavehåndtering som andre oldboys-sammenslutninger er misundelige over. Dertil kommer, at der var i stil med 2018 var en rekordstor deltagelse ved afslutningerne i rådmandshaven henholdsvis lørdag den 5. oktober (138 deltagere ved Grand Old Master og Old Master), og lørdag den 12. oktober (110 deltagere ved Veteran og Super veteran).

Sportsligt endte sæsonen således:

Old Star: Tune (gen)vinder – 19 kampe og 47 point – en spændende og tæt afgørelse.

Veteran: Tune (gen)vinder – 26 kampe og 69 point – klar vinder.

Superveteran: Røde Stjerne vinder – 24 kampe og 58 point – meget spændende og tæt række.

Old Master A: KFUM (gen)vinder – 18 kampe og 41 point – meget spændende og tæt række.

Old Master B: Havdrup vinder – 20 kampe og 48 point – meget spændende og tæt række.

Grand Old Master: KFUM (gen)vinder – 22 kampe og 66 point – klar vinder.

## Turneringen i 2019

Der var 4 hold der undervejs trak i turneringen. Havdrup og Hvalsø i Old Star, Vindinge i Old Master, Hvalsø i Grand Old Master. Har betydet en del kampe er afgjort uden kamp.



Der har været næsten 70 aflysninger i 2019, svarende til ca. 10% af kampene. Tallene er ikke lavt, og har dog været svagt faldende i forhold til de seneste 4 sæsoner. Der er 3 aflysninger, der er givet for sent og resulteret i bøder. Der var 15 røde kort i 2019 (mod 6 i 2018 og 12 røde kort i 2017). Der er givet over 100 gule kort.

Det er vigtigt, at understrege, at aflyses kampen inden for 2 dage før kampstart vil det udløse en bøde.

Der har været mange kampe, der rykkes rundt, og bestyrelsen ser gerne kampene afvikles fremfor aflyses. Men princippet er, at der er faste dage og det er op til holdlederen, at flytte kampen og få modstanderen og dommerne med. Ellers kan kampen ikke rykkes. REOS koncept bygger på faste dage, men REOS har også et hensyn, at være fleksible i forhold til afholdelse af turneringen.

Turneringsplanen for 2019 kom ud i rimelig tid, men der var en del til og afmeldinger meget sent i forløbet, hvilket betyder at turneringsplanen må justeres flere gange. Bestyrelsen ønsker, at praktisere i 2020, at hold er tilmeldt, når de har betalt.

Som noget nyt planlagde bestyrelsen turneringen i 2019 således, at alle hold i den sidste runde i rådmandshaven mødte deres "nærmeste konkurrent", baseret på tidligere resultater. Det gav nogle tætte kampe, og et par rene finaler, hvor mesterskabet reelt blev afgjort i denne sidste runde. I forhold til 2020 overvejes, at opdele de rækker, hvor der er mange tilmeldinger, således at alle møder alle, og efterfølgende opdeles efter niveau.

### **Oldstar-rækken et usædvanligt år**

Oldstar-rækken, som er REOS' eneste nuværende 11- mands række, blev planlagt med 10 hold fra starten. Allerede inden start, meddelte Havdrup, at de trak deres hold, som konsekvens af en for lav og kritisk mængde af berettigede spillere. Havdrup valgte i stedet at gå sammen med en gruppe yngre spillere for at spille i SBU serie 5 for seniorer. I første omgang blev Havdrup taberdømt for hele sæsonen, men konsekvensen blev, at herefter ville 1 hold være oversidder, og at der blev spillet 1 kamp mindre i hver runde.

Næste problem opstod i runde 5, hvor Hvalsø (også på grund af for få spillere) trak deres hold. Turneringslederen fik med gode input fra forskellige holdledere ændret strukturen undervejs. Det blev besluttet at fortsætte den igangværende turnering frem til runde 9, hvor alle hold havde mødt hinanden en gang. Herefter blev der påbegyndt en ny turnering baseret på 8 hold. For at få kampe nok blev der spillet et indledende grundspil hvor alle 8 hold mødte hinanden 1 gang. Herefter blev point-regnskabet, baseret på den oprindelige turnering sammen med grundspillet i den nye turnering gjort op.

Ud fra placeringen i rækken blev holdene herefter delt i 2 slutspilsrunder, hvor holdene ud fra styrkeforhold, herefter mødte hinanden 3 gange yderligere, og hvor slutspillet blev tilrettelagt således, at de formodentlig stærkeste hold i de 2 slutspilsgrupper, ville skulle møde hinanden i den sidste kamp. Det resulterede i en ren finale til slut, da Tune vandt mesterskabet med en sejr på 5-2 over Himmelev.

Da denne nye turneringsform ikke, med så kort varsel, kunne supporteres af IT-systemet bag REOS hjemmesiden, valgte turneringslederen, at udvikle en særskilt løsning. Slutresultatet vil blive forsøgt overført til REOS' hjemmeside, af historiske grunde i løbet af vinteren.



Af de tilbagevejende 8 hold, er bestyrelsen vidende om at yderligere 2 hold overvejer at trække sig, og derfor er vores Old Star række truet i 2020. Bestyrelsen kan kun kraftigt opfordre til, at alle forsøger at bidrage med nye emner til rækken, så vi også næste år har en Old star turnering i REOS regi. Derfor stiller bestyrelsen også et forslag om en ændring i denne række.

### **Samarbejde med andre old-boys forbund**

Bestyrelsen har i 2019 deltaget i samarbejds møder med andre old-boys forbund – konkret de ”6 fra Vestegnen” og ”OBS49” (OBS49 dækker Nordsjælland og Hovedstaden).

Dette samarbejde er desværre gået fløjten, fordi OBS49 lukker og slukker i 2020. Det skyldes primært, at de ikke har en fast udskiftning på bestyrelsesposterne, og derfor ikke har nye kræfter til at overtage. Forbundet har eksisteret i over 70 år og havde i deres storhedstid 122 hold, så det er synd og skam. Klubberne fra OBS49 søger derfor mod SBU og KBU forventes det. De respektive formænd i OBS49 og ”De 6 fra vestegnen” er kontaktet af REOS, og derfor mærker vi allerede nu interesse fra flere tidligere OBS49 hold og klubber, der overvejer at søge om optagelse i REOS. Desværre ikke i Old Star, men i alle øvrige rækker.

### **Aktiviteter i forhold til gruppen af 70+spillere**

Vi har ikke haft spillere nok i de forskellige klubber til at vi kan etablere en egentlig turnering for 70+ , som for flere år siden blev skrevet ind i vores turneringsregler. Bestyrelsen har derfor de sidste par år haft fokus på at bidrage til forskellige andre aktiviteter, bl.a. stævner, for at sikre at der blev givet nogle tilbud til denne gruppe af spillere – som led i et overordnet mål at få så mange som muligt til at spille fodbold så længe som muligt.

Bestyrelsen vil i 2020 fortsætte den ”model” for arbejdet, som vi besluttede sidste år, nemlig at udpege en person uden for bestyrelsen til at håndtere relationen og opgaver i forhold til 70+ - og som så refererer til bestyrelsen. Vi har bedt Hans Christian Nielsen (FC Lejre) om at fortsætte med opgaven i 2020. I følge HC vil det være ret sikkert, at der er basis for at lave en eller anden form for turnering med virkning fra 2021.

### **Fredagsfodbolden**

Bestyrelsen er bekendt med at kredsen af spillere, der mødes på tværs af REOS-klubberne hver fredag formiddag er stadigt voksende. Og at der også er forholdsvis mange 70+’ere i kredsen. Det er jo et spillerdrevent initiativ, som i høj grad bidrager til målet om få flest mulige til at blive ved med at spille fodbold. Det er en rigtig succeshistorie, som jo har vist sig at føre mange andre gode ting med sig. Fredagsfodbolden giver et fantastisk afsæt for mange andre aktiviteter og har gjort det lettere at etablere samarbejde med eksterne hold, arrangere stævner og samle et hold til World Cup. Så bestyrelsen er rigtig glad for at høre at initiativet fortsat trækker flere spillere til.

### **Stævner +70**



I 2019 har der været afholdt 2 70+ stævner. Som noget nyt lykkedes det at få hold uden for REOS med til stævnet i april hos KFUM – Farum og Ålholm. Håbet var, at de "eksterne" klubber ville tage bolden og arrangere tilsvarende stævner. Og det er lykkedes. Farum tog bolden op – kopierede konceptet og holdt et vellykket stævne i september. Det er allerede nu aftalt med de deltagende klubber, at der holdes stævne i Roskilde til foråret. Ud over Farum, Ålholm, Frederikssund og REOS-holdene regner vi med at kunne få AB med – og evt flere klubber fra hovedstadsområdet.

### **World Cup for 70+ i Osaka, Japan**

Og nu til endnu en succeshistorie. Historien om at nogle spillere tager et vildt ambitiøst initiativ til at samle et hold af 70+ spillere på tværs af REOS-klubberne og stille op til det uofficielle verdensmesterskab for 70+-klubhold, 11 mands, i Japan her i oktober. Og så med det helt fantastiske resultat – en sølvmedalje. Det er da stort. Så et stort til lykke til spillerne og en stor anerkendelse til holdet for den fantastiske præstation – ikke bare derovre i Japan, men også i al det forarbejde, som har været forudsætningen for det flotte resultat. Træningskampe, økonomisk støtte, turforberedelse mv. Bestyrelsen har jo selv bare stået på sidelinjen og støttet initiativet med formelle og nødvendige ting som postkasse, CVR-nummer, NEM-konto mv. Men lidt senere får I mere at vide, når nogle af deltagerne fortæller om turen og vejen dertil.

Det skal i øvrigt nævnes, at jeg som formand er orienteret via borgmesteren om, at kommunen vil invitere holdet til Idrætsfesten i Roskilde Kongrescenter i februar, hvor det er traditionen at hædre alle medaljetagere ved nationale og internationale mesterskaber.

Endeligt var denne World Cup var også anledningen til, at REOS fik et logo, som kunne bruges på trøjerne. Logoet vil fremgå i toppen af referatet af denne generalforsamling. Tak til Bjørn Binou for hans kreative indsats.

### **Dommersamarbejdet**

I forhold til dommer samarbejdet, har bestyrelsen deltaget i dommerevalueringsmødet afholdt i marts 2019 i Greve. Der var generelt enighed om, at samarbejdet er velfungerende, og det fortsat er vigtigt med en stærk opbakning til dommerne fra bestyrelsen side, en løbende erfaringsudveksling og en indskærpelse af brugen af kort når det er nødvendigt. Der er heldigvis en rimelig stor gruppe dommere ca. 30, men der er efterhånden flere dommere, der er over 70 år og nogle over 80, og derfor er det afgørende at der rekrutteres yngre dommere til REOS.

Bestyrelsen forventer, at forlænge aftalen i december 2019 med dommerformand Paul Jørn Larsen til 2021. Men Paul siger også, at det bliver den sidste periode, og Paul ønsker at finde en erstatning i den kommende periode.

### **Betaling af dommere**

Der er ønsker fra klubber og holdledere om at gøre betaling af dommere mere effektiv, så der undgås et meget stort antal transaktioner. I takt med at antallet af kampe samlet set stiger, er det et emne



bestyrelsen vil undersøge nærmere, herunder undersøge hvad det vil koste REOS, at have en professionel administrator, der sikrer en mere smidig administration af dommerhonorar.

Endeligt skal der lyde en stor tak til:

En stor tak til bestyrelsen for et godt samarbejde, og vi siger nu farvel til de to medlemmer fra Himmelev Ole Magnus og Nicolai Schubart. De to afgående medlemmer fortsætter frem til det konstituerende møde i den nye bestyrelse i januar 2020. Så der er lidt arbejde tilbage.

Tak til Torben Schøller – webmaster – for vedligeholdelse af en funktionel hjemmeside, der bruges og besøges af hundredvis af spillere, dommere og holdledere hver uge.

Tak til dommerformanden Paul Jørn Larsen for sin altid konstruktive deltagelse i bestyrelsesmøderne, og for sit arbejde med at sikre dommere til de mange kampe – også de udsatte.

Endeligt vil vi også sige tak til de mange holdledere, der sikrer i samarbejde med turneringslederne og dommerformanden at turneringen bliver stabilt afviklet.

Husk at tilmelde jer turneringen 2020. Det skal gøres aktivt via hjemmesiden eller ved kontakt til turneringslederne. Og husk at søge spillerdispensationer igen – det skal gøres forfra ved hver sæsonstart.

Og husk at behandle modspillere og dommere ordentligt med respekt for det store arbejde de har valgt at udføre for REOS, og derved sikre at vi får spillet en masse gode fodboldkampe uge efter uge.

#### **a) Aflæggelse af regnskab underskrevet af bestyrelse og revisorer.**

Aksel Nielsen fremlagde regnskabet, der viste et mindre underskud - som dog var mindre end budgetteret. Der blev redegjort for de mindre afvigelser. Regnskabet blev godkendt med akklamation.

#### **b) Fremlæggelse af budget 2020 og fastsættelse af kontingent og bestyrelseshonorar**

Aksel Nielsen redegjorde for regnskabet for 2019, der resulterede i et overskud på 1.892 kr. Der er kommet en lille note ind i regnskabet, da en del sponsor-indtægter til world cup i Japan er gået ind i på vores konto og ud igen. Det har ikke haft betydning for slutresultatet. Regnskabet blev godkendt med akklamation.

Budgettet for 2020 er baseret på, at generalforsamlingen godkender uændrede kontingentsatser, dvs. 800 kr. for 11-mands hold, 700 kr. for 7-mands hold og 500 kr. for 5-mands hold, og at omkostningsgodtgørelserne til bestyrelsesmedlemmer og webmaster fortsat udgør hhv. 1.200 kr. og 2.350 kr.

Som noget nyt er der afsat 5.000 kr. til hjemmeside, for at sende et signal om, at der opspares midler til udvikling af hjemmeside, der kan tage højde for nye turneringsformer og ændringer.

Budgettet blev godkendt med akklamation.

### **4. Indkomne forslag**

#### **a) Forslag fra Hans Christian Nielsen, Lejre. Ekstra spiller på banen i GOM-kampe**



I dag er der store forskelle mellem "top" og "bund" i GOM-rækken. Det betyder ofte meget store nederlag til "bundholdene" – og at "bund-holdledere" har sværere ved at sætte hold mod tophold. For at gøre kampene så jævnbyrdige som muligt og for at undgå meget store nederlag, foreslås nedenstående tilføjelse til turneringsreglerne vedrørende 5-mands GOM-kampene. Ordningen svarer til det, som gælder i mange ungdomsrækker.

Foreslået ændring til reglementet for GOM:

Det er tilladt for et hold at sætte én ekstra spiller på banen, så længe holdet er bagud med tre mål eller mere. For hver tre mål ekstra et hold kommer bagud, må der indsættes yderligere en spiller, som tilsvarende skal tages ud ved reducereing.

### **b) Forslag fra Mogens Fogh, Himmelev. Ekstra spiller/afslut kamp i GOM.**

Jeg har sammen med andre Reos spillere, overvejelser i forhold til at undgå at et hold taber meget stort og reelt er uden chance for at gøre tilstrækkelig modstand. Vi er også der at nogle hold tror jeg melder afbud med udsigt til stort nederlag. Måske er nogle at topholdenes kampe heller ikke udfordrende nok.

Mit forslag vil være at det svagere hold ved stillingen, hvor de er 3 mål bagud, kan trække et jokerkort og tabe kampen med den aktuelle stilling.

Kampen færdigspilles sådan at det hold der er bagud spiller 6 mod 5. Der kan også være andre modeller. Jeg foreslår, at REOS bestyrelse behandler dette tema, får vedtaget et forslag for GOM rækken, som evalueres efter en sæson.

*Forslag a) og b) blev behandlet samlet og motiveret af henholdsvis Mogens Fogh og Hans Christian Nielsen.*

Der var en længere diskussion af forslagene, og generelt en positiv stemning i forhold til at give muligheder for at sætte en ekstra mand på banen. Men ikke for, at resultatet af kampen blev afgjort før tid.

Efter debatten trak Mogens Fogh derfor sit forslag.

Forslag a) blev vedtaget med 13 stemmer mod 7.

Dette betyder, at REOS turneringsregler justeres for Grand Old Master rækken.

### **c) Forslag fra Thue Møller Jensen, Svogerslev. 8 mand i veteran-rækken.**

Svogerslev har et luksusproblem med at vi er en del spillere på holdet, så jeg jævnligt skal lade nogen sidde over. Problemet ville være en mand mindre, hvis vi spillede 8-mands i stedet for 7-mands.

Jeg ved ikke, om de andre hold i Veteranrækken har samme problem, men hvis det er tilfældet, så foreslår vi, at vi spiller 8-mands i Veteranrækken.

Da kun 4-5 veteran hold, trak Thue forslaget. Der var enighed i forsamlingen om at bestyrelsen opfordres til at se på sagen i 2020.

Det blev generelt anbefalet, at Svogerslev aftalte med modstander holdet og dommeren inden kampen at spille med flere, hvis der var mulighed for det.



#### **d) Forslag fra Malte Nejst Larsen, RB 1906. Sænke aldersgrænsen i Old Star**

Sænke aldersgrænsen i old star til at man kan deltage den dag man fylder 32, 2 på dispensation som skal være fyldt 30 (ligesom DBU). Alternativt genoprette en old boys række, såfremt old star ikke fortsætter som 11-mands.

Fjerne regel om at man ikke må have spillet seriebold i samme sæson som man spiller REOS. Alternativt hæve til at man ikke må have spillet højere end serie 1.

Forslaget blev afvist, da forslaget ikke blev motiveret af en klub i salen.

#### **e) Forslag fra REOS' bestyrelse. Sænke aldersgrænsen i Veteran og Old star**

Det er en stor udfordring, at få samlet klubber nok til Old Star rækken. I 2019 har 2 hold trukket sig, og bestyrelsen er vidende om at flere hold er på vippen til at trække sig i 2020. Det handler primært om manglende spillere og rekruttering af spillere til de enkelte hold. Derfor ønsker bestyrelsen at øge muligheden for rekruttering.

Hvis Old star alderen sænkes kommer der et meget stort spring op til veteran, samtidigt kan bestyrelsen konstatere, at veteran-holdene søger voldsomt mange dispensationen (over 40 i 2019). Det udlægger bestyrelsen som, at mange spillere i begyndelsen af 40 års alderen føler sig for gamle til old star rækken, men dog er for unge til veteran – og derfor risikere at blive tabt i den nuværende opdeling. Derfor foreslår bestyrelsen samtidigt, at sænke aldersgrænsen for veteran. Forslagene ønskes behandlet som et samlet forslag.

Forslag:

Sænke aldersgrænsen til 34 år i old star-rækken, med 3 på dispensation i kamptruppen på 32 år.

Sænke aldersgrænsen til 44 år i veteran-rækken, med 2 på dispensation i kamptruppen på 42 år.

Begge dele bliver tilrettet de relevante steder i turneringsreglerne.

Forslaget blev drøftet, og der var ikke stemning for forslaget, da flere mente at det ikke løser problemet med rekruttering til Old-star-rækken, tværtimod kan det betyde at eksisterende hold trækker sig. Bestyrelsen bør samle holdene før sæsonstart 2020, og forsøge at samle en række. Det er måske muligt at slå nogle hold sammen på tværs af klubber, alternativt drøfte 7/8 mands bold mv.

### **5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.**

- Formand og turneringsleder, jf. vedtægternes §12.

Tune IF stiller med Martin Lindberg Eriksen (formand) og Søren Petersen (turneringsleder). De blev valgt med akklamation.

### **6. Valg af 2 revisorer.**

John Hansen og Hans Chr. Nielsen blev valgt til revisorer med akklamation.

### **7. Eventuelt**



Formanden overrakte pokaler til de vindende hold.

Dommerformanden Paul Jørn Larsen takkede for opbakningen til afslutningen i Rådmandshaven, og takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer og gav vingaver fra dommerforeningen.

Hans Christian Nielsen fra Lejre FC viste billeder og fortalte om World Cup for +70 i Japan, hvor holdet, der kom fra 6 forskellige REOS hold vandt sølv. Foto og beretning fra VM i Japan.

Preben Johansen (dirigent)

Nicolai Schubart (formand)